ANEXO II

TERMO DE ENTREGA E RESPONSABILIDADE

Adolescente: ________________________________________________________________

Filiação: Pai:  ________________________________________________________________

Mãe:_______________________________________________________________________

Data de nascimento: _____/______/________

Endereço: _________________________________________________________________

Telefone: (    )__________________________

Aos _____ dias do mês de _____________de  _____________ , em conformidade com o

disposto no  artigo 121, parágrafo 6º do Estatuto da Criança e do Adolescente, o

_____________________________________ (Unidade) fez a entrega do(a) adolescente

supracitado(a) ao(à)  Sr.(a) ___________________________________________________ , na

condição de ( ) genitor(a)/  ( ) outros: ____________ , que assumiu o compromisso de zelar

pela saúde, segurança e  integridade física e moral do(a) adolescente, sob pena de incorrer

nas sanções legais cabíveis.

Para constar, eu, ______________________________________, na função de

__________________________, procedi à entrega do(a) adolescente.

Local e data: _________________ , _______de______________ de _____.

________________________________________
Assinatura Responsável pelo(a) adolescente (RG)

_______________________________________

Assinatura do(a) Profissional/ Função